datis tuis non erravi. Unde hoc, nisi quia eius anima in manibus Dei, vel in suis vivificanda offertur Deo?

7 [v.111]. *Haereditate acquisivi testimonia tua in aeternum*. Nonnulli uno verbo volentes dicere quod uno verbo in graeco positum est, *Haereditavi* interpretati sunt. Quod etsi latinum esse posset, magis significaret eum qui dedit haereditatem, quam eum qui accepit; ut sic esset *haereditavi*, quomodo, *Ditavi*. Melius ergo duobus verbis insinuat integer sensus; sive dicatur, *Haereditate possedi*; sive dicatur, *Haereditate acquisivi*: non haereditatem, sed *haereditate*. Si autem quaeritur, quid acquisierit *haereditate*; *Testimonia*, inquit, *tua*. Quid volens intelligi, nisi, ut testis Dei fieret, eiusque testimonia confiteretur; id est, ut martyr Dei fieret, atque eius martyria diceret, sicut martyres dicunt, a Patre sibi, cuius haeres est, esse collatum? Multi quippe voluerunt, neque potuerunt: nulli tamen potuerunt, nisi qui voluerunt; quia non potuissent, si Dei testimonia negare voluissent. Sed etiam ipsorum praeparata est voluntas a Domino. Ideo haec haereditate se acquisisse iste testatur, et hoc *in aeternum*; quia non est in eis gloria temporalis hominum vana quaerentium, sed aeterna gloria est brevi tempore patientium, et sine fine regnantium. Unde sequitur, *Quoniam exsultatio cordis mei sunt*: etsi afflicto corporis, exsultatio tamen cordis.

8 [v.112]. A continuación añade: *Incliné mi corazón a ejecutar eternamente tus justificaciones por la retribución*. El que dice: *Incliné mi corazón*, ya había dicho: *Inclina mi corazón hacia tus testimonios*, para que entendamos que esto es obra conjunta del don divino y del propio querer. Pero ¿acaso hemos de hacer eternamente las justificaciones de Dios? Las obras que hacemos en relación a las necesidades del prójimo no pueden ser eternas, como no lo son las mismas necesidades. Si las hacemos sin amarle, no hay justificaciones; si, por el contrario, las hacemos amándole, este amor es eterno y para él está preparada eterna retribución. Por esta retribución dice que inclinó su corazón a ejecutar las justificaciones de Dios: para que, amando eternamente, eternamente merezca poseer lo que ama.

SERMÓN 24

1 [v.113]. El pasaje de este salmo, del que, Dios mediante, hemos de tratar, comienza así: *Odié a los inicuos y amé tu ley*. No dice: "Aborrecí a los inicuos y amé a los justos"; u "Odié la iniquidad y amé tu ley", sino que, habiendo dicho: *Odié a los inicuos*, declaró el porqué, añadiendo: *y amé tu ley*, para demostrar que no odió en los hombres inicuos la naturaleza, por la que existen los hombres, sino la iniquidad, por la cual son enemigos de la ley, que él ama.